DG PQA -

Prot. Uscita N 0018514 del 13/06/2013
s —————— n—

i %MMM afé/é -w//'//,'f-/ Qe (2 /M&“ﬁé
o
W/J;«/Mf/w/ﬂ/ﬁ/& = %/z(/)/c&é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA®
AGROALIMENTARE

VISTO il d.igs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell 'Unione Nazionale per

-!5 Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'ars. 11 della legge 15 marzo 1997 n.
911 :

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n.
200, recante “Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali™,

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico ~ quale successore ex fege del'UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012 , n. 87, concernente, tra I’altro, la soppressione
dell’ Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippico (art. 3, comma 9),

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni, del decreto-legge
6 luglio 2012, n. 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con
invarianza dei servizi ai cittadini (nonché misure di rafforcamento patrimoniale delle imprese
del settore bancario) ",

VISTO !'art. 23-guater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012 n.95, come
modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ ASSI ed il
trasferimento delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle
politiche agricole alimentari e forestali ed all’Agenzia delle dogane € dei monopoli, prevedendo
espressamentc che, nelle more dell’adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e
delle relative risorse umane, strumentali e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole
alimentari e forestali possa delegare uno o piu dirigenti per lo svolgimento delle attivita di
ordinaria amministrazione al fine di garantire la continuitd dei rapporti gia in capo all’ente
SOPPIesso;

VISTO il decreto interministeriale del 31 gennaio 2013, registrato alla Corte dei Conti il
25 febbraio 2013, reg. n.2, foglio n.215, con il quale sono state trasferite le funzioni e le risorse
ex ASSI a questo Ministero;

VISTO il decreto n.487 in data 11 marzo 2013 con il quale il Capo del Dipartimento delle
politiche competitive, della qualitd agroalimentare e della pesca, ha affidato la gestione delle
funzioni dell’ex ASSI alla Direzione generale degli affari generali, delle risorse umane ¢ per i
rapporti con le Regioni e gli enti territoriahi (AGRET) ed alla Dirczione generale per la
promozione della qualita agroalimentare (PQA);

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto
con il Ministro dell’economia e delle finanze, in data 31 gennato 2013 con il quale sono state
attribuite al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali le funzioni gia riconosciute
all’ex ASSI dalla vigente normativa, ad eccezione delle competenze relative alla certificazione
delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento delle vincite dovute agli



. /%X}/M?)//Mﬂ aé/é /&0////?{‘ 262 cggx&&'&a—é

mém@m/a/w b /&cé/auf/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA®
AGROALIMENTARE

scommettitori che, a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono affidate all’ Agenzia
delle dogane ¢ dei monopoli;

VISTO il decreto direttoriale delia Direzione generale degli affari generali, delle risorse
umane ¢ per i rapporti con le Regioni e gli Enti territoriali (AGRET) n. 4884 del 22 marzo 2013
con il quale, in attuazione del predetto Decreto interministeriale del 31 gennaio 2013, nelle more
dell’adozione della Direttiva ministeriale sull’attivita amministrativa e ]a gestione per 1’anno
2013, nonché dell’emanazione del DPCM relativo alla riorganizzazione del Ministero delle
politiche agricole alimentari e forestali ¢ dei successivi Decreti ministeriali attuativi, sono state
attribuite ai dirigenti ¢ dipendenti dell’ex Assi, nominativamente individuati, le deleghe
necessaric a garantire la continuita dell’azione amministrativa con riferimento alla realizzazione
dell’obicttivo 35 “Gestione attivita derivanti dalla soppressione dell ‘Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - ex ASSI”, individuato nella nota integrativa dello stato di previsione della spesa
del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, approvato con la L.B. 2013,
ncll’ambito di questo Dipartimento,

ATTESO che il sopra citato decreto direttoriale ha specificatamente attribuito alla struttura
organizzativa del servizio amministrazione dell’ex Assi la gestione delle proroghe ¢ degli
impegni di spesa dei contratti in essecre, essenziali alla prosecuzione dell’attivita istituzionale,
netle more del completamento delle operazioni di subentro da parte di questo Ministero nelle
funzioni ¢ nei rapporti attivi e passivi facenti capo all’ASSI;

VISTO il contratto di fornitura di servizi telefonici per ghi uffici della sede della struttura
operativa della gestione ex-Assi di via Cristoforo Colombo, in essere con Telecom ltalia s.p.a. —
codice cliente 088872588013 - fatturati da detta societa per il periodo ottobre 2012/marzo 2013
con fatture n. 4220713800056279 - (1° bimestre 2013), n. 4220713800006556 - (2° bimestre
2013) e n. 4220713800016460 - (3° bimestre 2013), allegate in copia;

CONSIDERATA T’indispensabilitd della fornitura resa da Telecom Italia s.p.a. per la
regolanta dellc attivita istituzionali;

CONSIDERATO, inoltre, che il suindicato decreto interministeriale del 31 gennaio 2013,
{registrato alla Corte dei Conti il 25 febbraio 2013, reg. n.2, foglio n. 215), di trasferimento delle
risorsc ¢ delle funzioni dell’ex ASSI ha comportato, nelle more della definizione degli aspetti
organizzativi relativi al passaggio delle attribuzioni, delle competenze e delle risorse al
MIPAAF, la possibilita di operare amministrativamente solo successivamente alla data del 4
aprile u.s. {(data di trasmissione del decreto direttoriale su citato n. 4884 del 22 marzo 2013 di
conferimento di delega di funzioni ai dirigenti ex ASSI) e che dunque prima di questa data non &
stato possibile predisporre gli impegni di spesa;

ATTESO che il pagamento della fornitura di servizi telefonici individuata con codice
cliente 088872588013 & necessaria ¢ quindi tale da richiedere il pagamento in termini di assoluta
urgenza, pena il blocco delle attivita istituzionali;



//Zéﬂwﬂfﬂm /A fotschoe ay/msoé

w/kf'f/zﬁf?/a'/% 2 /é/?ﬁ ﬂ/é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA Q'UALITA
AGROALIMENTARE £ DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’
AGROALIMENTARE

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 229 di approvazione del bilancio di previsione dello
Stato per I'anno finanziario 2013 € bilancio pluriennale per i1 triennio 2013-2015;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia € delle finanze del 31 dicembre 2012
recante la ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare relative al bilancio di
previsione dello stato per I’anno finanziario 2013 e per il triennio 2013 — 2015,

DECRETA

Art. 1 — di autorizzare, impegnare € contestualmente liquidare la spesa di € 58.689,00,
dovuta a Telecom Italia S.p.A atitolodi pagamento della fomitura di servizi telefonici per gh
uffici della sede della struttura operativa della gestione ex-Assi , in via Cristoforo Colombo
283/A. per il periodo ottobre 2012/marzo 2013 relativo alle seguenti bollette: Fattura n.
4220713800056279  del 6/12/2012 - (1°bimestre 2013) € 21.181,50 - Fattura n.
4220713800006556 del 6/02/2013 - (2°bimestre 2013) € 19.426,00 Fattura n.
4220713800016460 del 5/04/2013 - (3° bimesire 2013) € 18.081,50, allegate in copia;

Art. 2 — la spesa autorizzata ¢ parn a complessive € 5% 689,00 e fara carico sul fondi del
capitolo n.1981 «Utenze” — nell’ambito del programma 1.5 “politiche competitive della
qualita agroalimentare, della pesca € mezzi tecnici di produzione" di pertinenza del Cdr
Dipartimento delle politiche competitive, della qualita agroalimentare € della pesca —
Esercizio finanziario 2013;

Art. 3 - 11 presente decreto sara trasmesso all’organo di controllo per la registrazione.

DIRIGENTE
Gudltiero Bitti i




